
UZASADNIENIE 
 

1. Przedmiot regulacji: 
 Przedmiotem niniejszej uchwały jest udzielenie pełnomocnictwa Pani Marii Kluz 
Dyrektorowi Kujawsko-Pomorskiego Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego  
im. Janusza Korczaka w Toruniu. 
 
2. Omówienie podstawy prawnej: 
 Zgodnie z art. 56 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
 (Dz. U. z 2017 r. poz. 2096, z późn. zm.1) „1. Kierownicy wojewódzkich 
samorządowych jednostek organizacyjnych nie mających osobowości prawnej działają 
jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez zarząd województwa.  
 2. Do czynności przekraczających zakres pełnomocnictwa wymagana jest zgoda,  
 w formie uchwały, zarządu województwa.”. 
 
3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 
 Nie dotyczy. 
 
4. Uzasadnienie merytoryczne: 
Pani Maria Kluz -  Dyrektor Kujawsko-Pomorskiego Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego im. Janusza Korczaka w Toruniu, zwróciła się do Zarządu Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego z prośbą o udzielenie pełnomocnictwa do dokonywania czynności 
związanych z realizacją projektu „Kreator Kariery”, w tym podpisywania umów 
wynikających z realizacji ww. projektu. Założeniem projektu jest poprawa sytuacji na rynku 
pracy absolwentów (do roku po opuszczeniu szkoły) Specjalnych Ośrodków Szkolno- 
Wychowawczych oraz kobiet przebywających w Domach Samotnej Matki. Uczestnicy 
projektu skierowani są na 3 miesięczny staż. Przez staż należy rozumieć nabywanie 
praktycznych umiejętności do wykonywania pracy przez wykonywanie zadań w miejscu 
pracy bez nawiązywania stosunku pracy. Firma KK Kamil Bałys zobowiązuję się do : 
- skierowania i opłacenia badań lekarskich mających na celu stwierdzenie zdolności 
uczestnika do odbywania stażu,  
- wypłaceniu stażyście stypendium stażowe za każdy miesiąc stażu – do 14 dni od otrzymania 
listy obecności- na konto uczestnika projektu,  
Organizator stażu (Kujawsko-Pomorski Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy  
w Toruniu)  zobowiązuję się do przyjęcia uczestnika projektu na 3 miesięczny staż. 
Wyznaczyć mu zadania oraz je nadzorować. Czas pracy stażysty wynosi 40h tygodniowo lub 
35h tygodniowo (dotyczy osób z orzeczonym stopniem niepełnosprawności w stopniu 
umiarkowanym lub znacznym). Ośrodek wyznaczy opiekuna, który ma za zadanie 
nadzorować pracę uczestnika projektu, prowadzić listę obecności oraz sporządzić opinię po 
zakończeniu stażu. 
Szczegóły rozkładu obowiązków zawarte są w umowie stażowej oraz umowie o wyznaczenie 
opiekuna stażu.  
Udział w projekcie da uczestnikom możliwość nie tylko odbycia stażu ale również 
zweryfikowanie swoich umiejętności i zalet na otwartym rynku pracy.  
 
Realizacja projektu nie wymaga angażowania środków Województwa Kujawsko-
Pomorskiego w formie wkładu własnego. Projekt zostanie przedłożony w miesiącu marcu 
2018 r. Zasady przepływu środków pomiędzy organizacją wnioskującą (K-PSOS-W  
im. Janusza Korczaka w Toruniu) a organizacją partnerską (KK Kamil Bałys) zostaną 
określone w umowie zawartej pomiędzy ww. organizacjami. 
Ponieważ dokonywanie czynności, o których mowa powyżej nie mieści się  w zakresie  
                                                 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 130. 



                 aktualnego pełnomocnictwa Dyrektora Kujawsko-Pomorskiego Specjalnego Ośrodka                  
Szkolno-Wychowawczego im. Janusza Korczaka w Toruniu, podjęcie niniejszej                   
uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

 
5. Ocena skutków regulacji: 
  Nie dotyczy. 
 
 


